第 38 回番組審議委員会議事録

1．開催年月日 平成 29 年 12 月 15 日（金）午後 10：30～11：30

2. 開催場所   和歌山県田辺市宝来町 8-21 泉ビル 2 階

3．委員の出席  委員総数 5 名 出席委員 3 名

 出席委員の氏名 野村悠一郎、藤本薫、浅里志乃

 欠席委員の氏名 山崎匡紘、竹中孝雄

 放送事業者側出席者氏名 泉清、洞周作、角田圭三、生田奈穂

 欠席者氏名 大崎健志、濱田由希子

議題 1）局側挨拶（現状報告）

2）議題

□番組聴取

11 月 25 日(土) 午後 13 時 00 分～16 時 00 分「サタデーサンセット

スペシャル」の中で放送しました不定期コーナー「塩娘ソルトのい

つかドライブ」の番組聴取、ご意見・ご感想

   3）その他番組への質問・意見

    4） 今後の放送に対する意見・要望

   5） その他

局側挨拶・報告

1．局側挨拶

泉：皆さまお忙しいなかお集まりいただきましてありがとうござい

ます。10 月末で決算という事で、また来年 1 月に総会をさせていた

だきます。報告するには厳しい内容にはなってしまいますが、おか

げさまで増資をしていただきましてその方々に一旦支えていただい

ている状況です。開局 9 年目にはいりまして、番組に力を入れよう

という事で社員も担当パーソナリティとして取り組んでいます。い

ろんな所へ中継にどんどん出かけたり、番組内容を見直し改善でき

る環境になっています。そのおかげ様で街でも見かけるようになっ

たと思います。先日も市役所の企画部長さんに「こんな簡単にラジ

オ中継できるんやな」と声をかけていただきました。他にも中継に

行った先でまた別の中継番組の依頼をいただいたりもしましたし、

外に出ることで色んな方にラジオの使い方を少しずつ知ってもらえ

てきてるのかなと感じています。

2．議題

～番組聴取～

泉：田辺自動車学校さんとコラボ企画で、”4時スク！”パーソナリテ

ィの高校三年生のソルトが教習場での奮闘を中継でお伝えするとい

うコーナーです。

野村：中継はレポーター次第で面白くなるからね。

洞：先日は仮免許の合格発表を生中継でお届けしたのですが、自動

車学校さんにも協力いただいて合格発表のタイミングを中継時間に

合わせていただいたりもしました。

浅里：それはドキドキ感があっていいですね。笑

野村：どこの高校生がやっているのですか？

泉：FM TANABE で高校生の番組を担当してくれている神島高校の

パーソナリティです。

浅里：話慣れているなと感じました。声もかわいらしいですし応援

したくなりますね。

泉：この子は 1 年生の時から 3 年間きっちりきてれてますからね。

浅里：この 3 年間の経験はすごくいいですね。だからこれだけしっ

かりしゃべれるようになれるんでしょうね。

3.その他番組への質問・意見

泉：今本当にレポートを増やしながらやっていってるのですが、先

日もボジョレーヌーボ解禁日に合わせて酒屋さんで中継レポートを

しましたが喜んでもらえました。聞いてたら飲みたくなりますよね。

浅里：臨場感があっていいですね。聞いてましたという方の話もき

きました。

泉：レポートはこれからもさらに増やしていきたいと思います。

4.今後の放送に対する意見・要望

特になし

5.審議機関の答申または改善意見に対して採った措置及びその年月

日

   特になし

6.審議機関の答申または意見の概要の公表方法

内容：審議内容について公表

方法：ホームページ掲載（http://www.fm885.jp/）

7.その他参考事項

     特になし